兰州理工大学创新创业学院文件

兰理工创字[2017]第14号

关于举办兰州理工大学第九届大学生机械创新设计大赛的通知
各学院：

为培养我校学生的创新设计意识、综合设计能力与团队协作精神，加强学生动手能力的培养和工程实践的训练，提高学生针对实际需求通过创新思维，进行机械设计和工艺制作等实际工作能力，选拔我校参加第二届甘肃省大学生机械创新设计大赛参赛作品，学校决定举办第九届大学生机械创新设计大赛，现将相关事宜通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：创新创业学院·教务处

承办单位: 机电学院

机械设计创新竞赛基地
二、参赛对象

我校正式注册在校本科生
三、竞赛方式

竞赛以团队为单位参加竞赛，每队参赛学生不多于5人，指导教师不多于2人，预赛要求在规定时间内按要求完成并提交参赛作品说明书及图纸，决赛队伍需制作作品模型。
四、竞赛主题

指定主题 ：“关注民生、美好家园”。内容为“1）解决城市小区中家庭用车停车难问题的小型停车机械装置的设计与制作；2）辅助人工采摘包括苹果、柑桔、草莓等10种水果的小型机械装置或工具的设计与制作”。通过预赛的本类切题作品需制作实物模型并代表学校参加相应省级及全国竞赛。

自定主题：设计内容为“任何参赛者感兴趣的机械装置”。本类作品仅参加校级比赛。

关于指定主题类作品设计内容和要求及所有作品评审要点将在报名后由机械设计创新竞赛基地组织专门讲座进行详细说明。

五、竞赛进程
2017年4月24-2017年5月20日，参赛队伍报名阶段。

2017年5月21-2017年9月20日，预赛阶段。

2017年9月21-2018年4月20日，决赛阶段。

六、报名地点及联系方式

报名地点：校本部中试楼东303室

联系电话：强建国 13919809352     马  晓 13919809339

郑海霞13909421271  贺瑗 18609409772  王富强13919809477
创新QQ群号：375567521（机械创新设计活动）

七、奖励办法

本次竞赛设一等奖、二等奖若干项。学校对所有获奖者颁发获奖证书。所有参加竞赛并提交说明书及图纸的同学将根据兰理工发2013[102]号文件规定获得相应的创新学分；一等奖作品推荐参加第二届甘肃省大学生机械创新设计大赛。

请各学院配合做好宣传、动员工作，使更多的学生能够参与到创新竞赛活动中。

（此页无正文）

兰州理工大学创新创业学院
2017年4月24日
兰州理工大学创新创业学院             2017年4月24日印发

PAGE
2